Межрегиональная общественная
организация охотников и рыболовов»

«Охотсоюз»

ПРИКАЗ
(распоряжение)

21.08.2018 9 г.Томск

О добыче охотничьих ресурсов на территории охотничьего хозяйства
«Хардикова заимка» Томской области в период летней, осенней и зимней

охоты 2018-2019 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об
охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации, приказом
Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 16.11.2010 № 512 « Об
утверждении Правил охоты», Постановлением Губернатора Томской области
от 12.08.2013 № 89 «Об определении видов разрешенной охоты и параметров
осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Томской области,
приказом Департамента охотничьего и рыбного хозяйства Томской области
№ 027-од от 07.08.2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Председателю правления МОООиР Охотсоюз:

1)Обеспечить добычу водоплавающей, болотно-луговой, полевой и степной
дичи, дрозда-рябинника, серой вороны в установленные Правилами охоты,
утвержденными приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской федерации от 16.11.2010 № 512 (далее-Правила охоты) и
Постановлением Губернатора Томской области от 12.08.2013 № 89 «Об
определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты в
охотничьих угодьях на территории Томской области, за исключением особо
охраняемых природных территорий федерального значения (далее
Постановление) сроки-с 25 августа по 15 ноября 2018 года;
2)обеспечить добычу зайца-беляка, лисицы и волка в установленные
Правилами охоты и Постановлением сроки-с 01 октября 2018 года по 28
февраля 2019 года.
3) обеспечить добычу боровой дичи в установленные Правилами охоты и
Постановлением сроки-с 15 сентября 2018 года по 28 февраля 2019 года.

4)обеспечить добычу колонка, белки в установленные Правилами охоты и
Постановлением сроки-с 01 ноября 2018 года по 28 февраля 2019 года.

2. Громовой Ю.С. организовать выдачу разрешений на добычу
охотничьих ресурсов охотникам в охотничье угодье «Хардикова заимка»
Томского района Томской области, в соответствии с порядком оформления и
выдачи разрешений на добычу охотничьих ресурсов, утвержденным
приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 29.08.2014 г.
№ 379, в пределах норм допустимой добычи охотничьих ресурсов, в
отношении которых не устанавливается лимит добычи и норм пропускной
способности охотничьего угодья.

Выдачу разрешений на добычу охотничьих ресурсов производить
после оплаты путевки (договора), согласно утвержденной таблицы платежей
(цены) за путевку (договор) в системе МОООиР «Охотсоюз» и уплаты сбора
за пользование объектами животного мира в размере (за одно животное):
Глухарь-100 рублей
Тетерев-20 рублей

3. Определить следующие нормы допустимой добычи охотничьих
ресурсов, в отношении которых не устанавливается лимит добычи, на
территории Томской области в о.х. Хардикова заимка в период летней,
осенней и зимней охоты 2018-2019 годов.
1)гуси-2 особи в сутки на одного охотника;
2)утки-5 особей в сутки на одного охотника;
3)перепел-5 особей в сутки на одного охотника;
4)голуби, горлицы-10 особей каждого вида в сутки на одного охотника;
5)болотно-луговая дичь-5 особей каждого вида в сутки на одного охотника
6)дрозд-рябинник- 10 особей в сутки на одного охотника;
7)серая ворона-без ограничения;
8)глухарь-2 особи в сутки на одного охотника;
9)тетерев-3 особи в сутки на одного охотника;
10)рябчик- 5 особей в сутки на одного охотника;
11 )вальдшнеп-5 особей в сутки на одного охотника;
12)белая куропатка-3 особи в сутки на одного охотника;
13)заяц беляк-2 особи в сутки на одного охотника;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.